
Id: TNFJL-GRUWW-TACSX-XELDR-MRBGP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/31/2011
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone 
przez Gminę Miasto Sławno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 
2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 oraz 
z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Sławno, zwane dalej 
przedszkolami, w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w odrębnych 
przepisach są realizowane bezpłatnie. Koszty tych zajęć finansowane są z budżetu miasta. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, są realizowane w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statutach przedszkoli. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkoli realizowane po czasie wymienionym w § 1 są odpłatne i obejmują: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym go świecie, 

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

5) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

6) organizacja i przygotowanie uroczystości przedszkolnych, 

7) przygotowanie dzieci do udziału w konkursach, przeglądach, akcjach charytatywnych, 

8) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających, 

9) działania opiekuńcze dostosowane do wieku i potrzeb dzieci, 

10) zajęcia umożliwiające realizację innowacji i programów autorskich poszerzających podstawę programową. 

2. Opłata za jedną godzinę zajęć wymienionych w ust. 1 wynosi 3,13 zł brutto i naliczana jest za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu. W przypadku dziennego czasu pracy przedszkola obejmującego niepełną godzinę, 
odpłatność za nią naliczana będzie proporcjonalnie. 

3. Możliwości odbywania zajęć, określonych w ust. 1, określa oferta każdego z przedszkoli. 

4. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu w danym 
miesiącu. 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, ulega obniżeniu: 

1) o 30% za uczęszczające do przedszkola dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 

2) o 20% za uczęszczające do przedszkola drugie i każde następne dziecko z rodziny. 



Id: TNFJL-GRUWW-TACSX-XELDR-MRBGP. Podpisany Strona 2

2. Zniżki, o których mowa w ust. 1, nie podlegają sumowaniu. W przypadku zbiegu uprawnień do obniżenia 
opłaty, przysługuje jedna zniżka – wyższa. 

3. Obniżenie opłat, o których mowa w ust. 1, następuje na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dziecka 
i po przedłożeniu stosownych dokumentów. 

§ 4. 1. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola, rodzice (prawni opiekunowie), deklarują 
liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym ze świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Zakres realizowanych przez przedszkola świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1, oraz odpłatności za te 
świadczenia określi umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem publicznego przedszkola a rodzicami 
(prawnymi opiekunami) dziecka. 

§ 5. 1. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, wnoszone są przez rodziców (prawnych opiekunów) z góry, 
w terminie do 15-tego dnia danego miesiąca. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni 
powszednich, w których w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola i nie korzystało ze świadczeń. 

3. Zwrot opłaty następuje w formie odpisu od należności za następny miesiąc, a w przypadku braku takiej 
możliwości, na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) dziecka dokonuje się wypłaty tej należności. 

4. W razie rozwiązania (wygaśnięcia) umowy o uczęszczanie dziecka do przedszkola zwrot opłaty nastąpi 
w terminie 14 dni od daty ustania umowy. 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 i § 7 ust.1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole. 

§ 7. 1. Wysokość opłat za pobyt w grupie żłobkowej Przedszkola Miejskiego Nr 4 im. Krasnala Hałabały 
wynosi miesięcznie 243,00 zł. 

2. Przepisy § 3, 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz Dyrektorom Przedszkoli Nr 1, Nr 2, 
Nr 3 i Nr 4 w Sławnie. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/166/2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Sławno (Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 85, poz. 1807). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2011 roku. 



Id: TNFJL-GRUWW-TACSX-XELDR-MRBGP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 
ze zmianami) usługi świadczone przez publiczne przedszkole w zakresie nauczania, wychowania i opieki w czasie 
ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie, są bezpłatne. Na podstawie art. 14 ust. 
5 cytowanej powyżej ustawy organ prowadzący, tj. Rada Miejska ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego (opłaty nie obejmują kosztów wyżywienia). Świadczenia, za które 
przedszkola publiczne mają prawo pobierać opłaty, muszą być skonkretyzowane w celu realizacji zasady 
ekwiwalentności tych świadczeń i opłat, co wynika z orzecznictwa sądowego. Zgodnie z tą zasadą opłaty można 
pobierać za konkretne świadczenia przekraczające podstawą programową wychowania przedszkolnego, 
a wysokość opłat winna odpowiadać zakresowi świadczeń, z których korzysta dziecko. Zgodnie z powyższymi 
zasadami oraz wymogami wynikającymi z ustawy o systemie oświaty został przygotowany projekt niniejszej 
uchwały. W tym stanie rzeczy podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 


